
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 7. november 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 140 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S). 

 

Spørgsmål nr. 140:  

”Vil ministeren oversende en opdateret version af den skematiske fremstilling, der 

blev oversendt i bilag 1 i forbindelse med besvarelsen på FIU alm. del - spørgsmål 411 

(folketingsåret 2015-16), hvor følgende ændringer er foretaget: 

– ”national lungesatsning” er medtaget. 

– diverse satspuljeinitiativer er udeladt. Det fremgår udelukkende, hvor meget 

    den nuværende regering har omprioriteret på sundhedsområdet i forhold 

    til de prioriteringer, den tidligere regering lavede i delaftalen på sundhedsområdet 

    i forbindelse med finansloven for 2015 og med sundhedsstrategien 

    ”Jo før – jo bedre”. 

– tilføjelse af en række nederst i den skematiske fremstilling, der viser, hvor 

    store beløb den nuværende regering totalt for hver af årene 2015, 2016, 

    2017, 2018 og for perioden samlet har omprioriteret i forhold til den tidligere 

    regerings initiativer, som det er oplistet ovenfor. 

–  tilføjelse af en kolonne yderst til højre i den skematiske fremstilling, der viser 

    de totale beløb for 2015-2018 for hver række. ” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen af SUU alm. del spørgsmål 140 har jeg udarbejdet vedlagte 

opdaterede version af den skematiske opstilling (bilag 1), som blev oversendt i bilag 1 

i forbindelse med den daværende sundheds- og ældreministers svar på FIU alm. Del 

spørgsmål 411. Som det fremgår af besvarelsen af SUU alm. del spørgsmål 139, 141 

og 142 er fejlen relateret til initiativerne under Spor 2: Kroniske sygdomme skal op-

dages tidligere - og de svageste patienter skal have ekstra hjælp (Sundhedstjek og 

kroniker)".  

 

Det skal dog bemærkes, at totalerne for de enkelte aftaler samt de enkelte spor un-

der den tidligere sundhedsstrategi "Jo før – Jo bedre" har været korrekte. 

 

For at vise den samlede prioritering, som den daværende V-regering har foretaget, er 

midlerne, som er blevet tilført sundhedsområdet som led i Aftale om udmøntning af 

satspuljen for 2016 på sundhedsområdet, medtaget i bilag 1 som en særskilt række 

nederst i den skematiske opstilling. 

 

Den daværende V-regering har dermed med regionernes økonomiaftale 2016 og fi-

nanslovsaftalen 2016 samlet set prioriteret 3,4 mia. kr. ekstra til sundheds- og ældre-

området i 2016. Der er dermed prioriteret et markant udgiftsløft fra 2015 til 2016, 

der ligger udover det, den tidligere SR-regering havde stillet i udsigt. Det samlede 

sundhedsområde er dermed blevet opprioriteret betydeligt fra 2016 og frem.  
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